
 

 

Id: 36E75873-3FE6-4F4B-99EE-927FB1C65A0C

Uchwała Nr 1.18.2026
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

z dnia 14 stycznia 2026 r.

w sprawie orzeczenia nieważności uchwały Nr 351/XXVII/2025 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
18 grudnia 2025 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2025-
2034

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 
z późn. zm.) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7), Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje:

§ 1

Orzeka o nieważności uchwały Nr 351/XXVII/2025 Rady Gminy Lesznowola z dnia 18 grudnia 2025 r. 
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2025-2034, z powodu istotnego 
naruszenia art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483).

§ 2

Na niniejszą uchwałę służy Gminie Lesznowola skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie.

Uzasadnienie

W dniu 22 grudnia 2025 r. wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwała 
Nr 351/XXVII/2025 Rady Gminy Lesznowola z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2025-2034.
Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 7 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, ww. uchwała podlega nadzorowi 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.
Badając przedmiotową uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustaliło 
i zważyło, co następuje.
W dniu 18 grudnia 2025 r. Gmina Lesznowola podjęła uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2025-2034.
Stan budżetu Gminy Lesznowola, aktualny na dzień podjęcia badanej uchwały, tj. 18 grudnia 2025 r., wynika 
z nowelizacji uchwały budżetowej Gminy Lesznowola Nr 123/IX/2024 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
19 grudnia 2024 r., dokonywanych w ciągu roku budżetowego, przy czym ostatnia zmiana została 
wprowadzona zarządzeniem Nr 27/2025/RPA Wójta Gminy Lesznowola z dnia 8 grudnia 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2025.
W toku badania zgodności wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Lesznowola na lata 
2025-2034 i budżecie Gminy Lesznowola na rok 2025 ustalono następujące rozbieżności: 

WPF BudżetWyszczególnienie
2025 2025

Rozbieżności

Dochody ogółem 434 726 
585,00

432 976 
759,00

1 749 826,00

Dochody bieżące, z tego: 427 008 425 440 1 568 115,00



 

 

Id: 36E75873-3FE6-4F4B-99EE-927FB1C65A0C

549,00 434,00
z subwencji ogólnej 58 939 

563,00
58 058 
197,00

881 366,00

z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na 
cele bieżące

27 367 
781,00

28 034 
399,00

-666 618,00

pozostałe dochody bieżące, w tym: 117 382 
277,00

116 028 
910,00

1 353 367,00

z podatku od nieruchomości 68 022 
000,00

67 527 
240,00

494 760,00

Dochody majątkowe, w tym: 7 718 036,00 7 536 325,00 181 711,00
ze sprzedaży majątku 853 586,00 748 757,00 104 829,00
z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 
inwestycje

6 864 450,00 6 787 568,00 76 882,00

Wydatki ogółem 444 508 
526,00

455 451 
700,00

-10 943 174,00

Wydatki bieżące, w tym: 391 549 
114,00

401 256 
305,00

-9 707 191,00

na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 181 091 
963,00

182 959 
476,00

-1 867 513,00

wydatki na obsługę długu, w tym: 6 805 000,00 7 060 000,00 -255 000,00
Wydatki majątkowe, w tym: 52 959 

412,00
54 195 
395,00

-1 235 983,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których 
mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym:

52 959 
412,00

54 195 
395,00

-1 235 983,00

Wynik budżetu -9 781 941,00 -22 474 
941,00

12 693 000,00

Przychody budżetu 21 781 
941,00

34 474 
941,00

-12 693 000,00

Kredyty, pożyczki, emisja papierów 
wartościowych, w tym:

4 746 000,00 17 439 
000,00

-12 693 000,00

Różnica między dochodami bieżącymi a 
wydatkami bieżącymi

35 459 
435,00

24 184 
129,00

11 275 306,00

Różnica między dochodami bieżącymi, 
skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi

52 495 
376,00

41 220 
070,00

11 275 306,00

Zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych, wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej 
i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być ze sobą zgodne co najmniej w zakresie wyniku 
budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. 
Z powyższego wynika, iż wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie powinny ze sobą 
korelować. Dokonując zmian w wieloletniej prognozie finansowej bez prawidłowo dokonanych zmian 
w budżecie, Rada Gminy Lesznowola naruszyła cytowany wyżej przepis prawa. 



 

 

Id: 36E75873-3FE6-4F4B-99EE-927FB1C65A0C

Mając na uwadze, że badana uchwała w istotny sposób narusza prawo, Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie orzekło, jak w sentencji uchwały

Przewodniczący

Wojciech Tarnowski


		2026-01-14T12:14:47+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




